
 

 

Příspěvková organizace 

Městská divadla pražská, 

zřizovatel: Hlavní město Praha, 

se sídlem Praha 1, V Jámě 1, PSČ 110 00, 

IČ: 00064297,  

DIČ CZ 00064297 

jejímž jménem jedná pan Bc. Ondřej Zajíc, ředitel 

(dále jen „MDP“) 

 

a 

 

VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. 

Středisko M-klub 

Litomyšlská 72 

56601 Vysoké Mýto 

IČO: 28852150, DIČ: CZ28852150 

Č.ú.: 107-2997920237/0100 
Zastoupená ředitelkou Ing. Dagmar Sabolčikovou  

(dále jen „Pořadatel“) 

(MDP a Pořadatel dále společně též jen „Smluvní strany“) 

 

uzavírají tuto 

SMLOUVU O POŘÁDÁNÍ DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

(dále jen „Smlouva“): 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 
 
 
1. Předmětem této Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran při pořádání 

divadelního představení MDP na divadelní scéně zajištěné Pořadatelem. 

2. Smluvní strany se dohodly, že MDP uspořádá za podmínek stanovených touto Smlouvou dne 6. října 
2016 od 19:30 hod v Šemberově divadle, na adrese Komenského 281, Vysoké Mýto (dále jen 
„Divadelní scéna“) divadelní představení Nikolaj Vasiljevič Gogol – Hráči (dále jen „Divadelní 
představení“). 

3. Pořadatel se zavazuje uhradit MDP za uspořádání Divadelního představení na Divadelní scéně níže 
sjednanou odměnu. 

 

 

Článek II. 

 

Práva a povinnosti Pořadatele 

1. Pořadatel se zavazuje zajistit pořádání Divadelního představení, včetně dopravy členů MDP a dekorací 



Smlouva o pořádání divadelního představení   |   2 

MDP pro Divadelní představení do místa konání Divadelního představení, v souladu s touto Smlouvou 
na své náklady tak, aby MDP bylo umožněno odehrát Divadelní představení na Divadelní scéně ve 
smluveném termínu a za níže sjednaných podmínek. Smluvní strany se v této souvislosti dohodly, že 
Pořadatel nese zejména veškeré náklady na zajištění technického, organizačního a pomocného 
personálu na Divadelní scéně, jehož činnost je nezbytná k bezproblémovému průběhu Divadelního 
představení, veškeré náklady na dopravu členů MDP a dekorací MDP pro Divadelní představení ze 
sídla MDP, případně z jiného místa určeného ze strany MDP, do místa konání Divadelního představení 
(dále též jen „Náklady na dopravu“), a veškeré náklady spojené s užitím Divadelní scény pro účely 
pořádání Divadelního představení. 

2. Pořadatel se zavazuje zajistit, že se Divadelního představení zúčastní alespoň 50 diváků. V případě, že 
Pořadatel nezajistí přítomnost nejméně 50 diváků, nejsou MDP povinna Divadelní představení 
uskutečnit; v takovém případě mají MDP nárok na Odměnu MDP (viz níže článek IV. této Smlouvy) v 
plné výši a na úhradu veškerých vynaložených nákladů v souvislosti s pořádáním Divadelního 
představení dle této Smlouvy. Pořadatel však není oprávněn bez písemného souhlasu MDP pořádání 
Divadelního představení zrušit z důvodu, že se mu nepodařilo zajistit přítomnost alespoň 50 diváků na 
Divadelním představení. 

3. Pořadatel je oprávněn zrušit Divadelní představení pouze do 30-ti dnů před dnem konání Divadelního 
představení, a to i bez uvedení důvodu. Písemné oznámení o zrušení Divadelního představení musí být 
MDP doručeno nejpozději 30. den přede dnem konání Divadelního představení. 

4. Pořadatel se zavazuje alespoň 60 dnů přede dnem konání Divadelního představení seznámit MDP s 
technickým vybavením a zázemím Divadelního scény a na požádání MDP zaslat MDP obratem 
technické plány Divadelního scény s popisem jeho technického vybavení, zejména s popisem jevištního 
vybavení, světelného a zvukového zařízení. 

5. Pořadatel se zavazuje zajistit pro členy MDP v prostorách Divadelní scény volné a čisté šatny se 
sprchami, a to min. 2 hodiny před začátkem Divadelního představení. MDP jsou oprávněna používat 
tyto šatny po dobu nezbytnou k uspořádání Divadelního představení a alespoň 2 hodiny po ukončení 
Divadelního představení. 

6. Pořadatel se dále zavazuje zaplatit autorské honoráře (tantiémy) z hrubých tržeb za Divadelní 
představení ve výši: 

a. 8 % agentuře DILIA 

b. 1,5% autoru hudby: Martin Horáček, č. účtu:  

Hrubými tržbami se pro potřeby této Smlouvy rozumí příjem Pořadatele za prodané vstupenky na 
Divadelní představení včetně předplatného před odečtením jakýchkoli položek. 

7. Pořadatel se zavazuje bezprostředně po konání Divadelního představení doručit agentuře DILIA a MDP 
hlášení, v němž uvede: kapacitu sálu, počet diváků, celkovou výši hrubé tržby za Divadelní představení 
a propočet autorských honorářů. 

8. Pořadatel se dále zavazuje na své náklady zajistit: 

a. volné jeviště Divadelní scény v den konání Divadelního představení, a to od 14 hodin, 

b. 1 osobu, které budou pomáhat členům MDP v den konání Divadelního představení při vykládání a 
nakládání techniky a dekorací v místě pořádání Divadelního představení, a to od 14 hodin, 

c. v den konání Divadelního představení přítomnost jednoho jevištního technika, jednoho zvukaře a 
jednoho osvětlovače, kteří budou nápomocni MDP při přípravě a realizaci Divadelního představení 
(zvukař od 17:30 hodin, osvětlovač od 16 hodin, jevištní technik od 14 hodin), 

d. během pořádání Divadelního představení dvě volná místa pro MDP v hledišti Divadelní scény na 
kraji řady poblíže vchodu do zákulisí. 

 

 

 

 

Článek III. 

 

Technické podmínky Divadelního představení 



Smlouva o pořádání divadelního představení   |   3 

1. Pořadatel se zavazuje na své náklady zajistit níže uvedené technické podmínky pro pořádání 
Divadelního představení, a to pro celou dobu trvání Divadelního představení (dále jen „Technické 
podmínky“): 

a. Technika: možnost vrtání do podlahy jeviště, 8x8 m volného jeviště; 

b. Oheň: zapálené doutníky v průběhu představení; 

c. Světla:30-40 světel. okruhů, 10 submasterů, štych; 

d. Zvuk:ozvučení sálu a jeviště, 2x minidisc s A-pauzou, výhled na jeviště; 

e. Rekvizity: 2 stůl poblíž jeviště; 

f. Inspice: odposlech do šaten; 

 

2. V případě, že Pořadatel poruší své povinnosti vyplývající pro něj z článku III. bod 1 této Smlouvy jsou 
MDP oprávněna po Pořadateli požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 5-ti pracovních dnů ode dne, kdy bude Pořadateli 
doručena písemná výzva MDP k jejímu uhrazení, a to převodem na bankovní účet v této výzvě 
uvedený. 

3. Pořadatel bere na vědomí, že v případě, že Technické podmínky nebudou splněny a/nebo dodrženy, 
není možné Divadelní představení uskutečnit. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě, že 
Pořadatel nezajistí a/nebo nedodrží Technické podmínky, jsou MDP oprávněna odmítnout Divadelní 
představení uskutečnit; v takovém případě mají MDP nárok na Odměnu MDP (viz níže článek IV. této 
Smlouvy) v plné výši a na úhradu veškerých vynaložených nákladů v souvislosti s pořádáním 
Divadelního představení dle této Smlouvy. 

4. Pořadatel je oprávněn odchýlit od Technických podmínek jen po předchozím písemném souhlasu MDP. 
Smluvní strany se dohodly, že případné odchylky od Technických podmínek musí být projednány mezi 
odpovědnými osobami obou Smluvních stran, kterými jsou ve vztahu k Technickým podmínkám 
následující osoby: 

a. jevištní mistr MDP: Karel Jarošík, tel. 606 174 228 

b. jevištní mistr Pořadatele: Roman Kadrnožka, tel. 777 746 990 

c.  mistr světel MDP: Marek Sucharda, tel. 775 262 617 

d. mistr světel Pořadatele: Marek Samuel, tel. 777 746 994 

e. mistr zvuku MDP: Ondra Sýkora, tel. 603 184 198 

f. mistr zvuku Pořadatele: Pavel Kolařík, tel. 777 746 994 

 

 

Článek IV. 

 

Platební podmínky 

1. Pořadatel se zavazuje zaplatit MDP za uspořádání Divadelního představení odměnu ve výši XXX,- Kč 
(slovy XXX korun českých) osvobozena od daně, bez nároku na odpočet daně (dále jen „Odměna 
MDP“). 

2. MDP a Pořadatel tímto společně prohlašují a považují za nesporné, že platební podmínky ve smyslu 
článku IV. této smlouvy (zejména pak odměna ve smyslu odstavce 4.1. této smlouvy) představují 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní tajemství“). Informace 
představující obchodní tajemství nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a smluvní 
strany mají zájem na jejich utajení a na odpovídajícím způsobu jejich ochrany. Smluvní strany se 
zavazují zachovávat o obchodním tajemství vůči třetím osobám mlčenlivost a to bez ohledu na dobu 
účinnosti této smlouvy. Smluvní strany se zavazují přiměřeně omezit počet zaměstnanců, kteří mají 
přístup k obchodnímu tajemství, a přijmout opatření nezbytná pro zamezení vyzrazení obchodního 
tajemství. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout obchodní tajemství třetí osobě pouze s 
předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

3. Tržby z Divadelního představení náleží bez dalšího Pořadateli. 



Smlouva o pořádání divadelního představení   |   4 

4. Pořadatel se dále zavazuje zaplatit řádně a včas veškeré Náklady na dopravu, a to na základě faktury, 
kterou dopravce vybraný MDP vystaví na Pořadatele a Pořadateli doručí. 

5. MDP vystaví Pořadateli vždy do 15. dne ode dne konání Divadelního představení fakturu k úhradě 
Odměny MDP (dále jen „Faktura“). Splatnost Faktury činí patnáct (15) dnů ode dne jejího doručení 
Pořadateli. 

6. V případě, že se Pořadatel ocitne v prodlení s úhradou jakékoliv platby ve prospěch MDP dle této 
Smlouvy (dále jen „Prodlení Pořadatele“), jsou MDP oprávněna požadovat od Pořadatele úroky z 
prodlení ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení. 

 

 

Článek V. 

 

Ostatní ujednání 

1. Pořadatel není oprávněn postupovat práva vyplývající pro něj z této Smlouvy třetím osobám.  

2. Pořadatel není oprávněn pořizovat zvukové, obrazové či zvukově obrazové záznamy Divadelního 
představení, ani není oprávněn pořízení takovýchto záznamů umožnit třetím osobám. Pořadatel se 
rovněž zavazuje, že po celou Dobu trvání Divadelního představení nebudou v provozu ani kamery 
a/nebo jiná snímací zařízení schopná pořídit obrazový nebo zvukově obrazový záznam Divadelního 
představení, která za běžného provozu Divadelní scény slouží výlučně k interním potřebám Divadelní 
scény. V případě, že Pořadatel poruší své povinnosti vyplývající pro něj z tohoto odstavce, jsou MDP 
oprávněna po Pořadateli požadovat smluvní pokutu ve výši 50 % ceny honoráře za představení za 
každé jednotlivé porušení povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 5-ti pracovních dnů ode dne, kdy 
bude Pořadateli doručena písemná výzva MDP k jejímu uhrazení, a to převodem na bankovní účet v 
této výzvě uvedený. 

3. Rozsah a podoba propagace Divadelního představení ze strany Pořadatele podléhá předchozímu 
schválení ze strany MDP. 

4. MDP prohlašují, že jsou nositelem veškerých práv spojených s veřejným provozováním Divadelního 
představení, zejména práv k užití děl jeho autorů a výkonných umělců účinkujících v Divadelním 
představení. MDP dále prohlašují, že uskutečněním Divadelního představení dle této Smlouvy nebudou 
porušena autorská ani jiná práva třetích osob. 

5. Každá ze Smluvních stran odpovídá druhé straně za škodu vzniklou porušením povinností vyplývajících 
z této Smlouvy, nebo zaviněným porušením právních předpisů. Odpovědnosti se Smluvní strana 
zprostí jen tehdy, jestliže prokáže, že škoda byla způsobená objektivně neodvratitelnou událostí, které 
nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze požadovat za daných podmínek 
konkrétního případu (vyšší moc). Smluvní strany se výslovně dohodly, že za vyšší moc považují pro 
účely této Smlouvy též nehodu dopravního prostředku, úraz či nemoc z pohledu MDP nezastupitelného 
interpreta Divadelního představení, popřípadě úmrtí jemu blízkých osob. 

6. V případě, že Pořadatelů zruší Divadelní představení v souladu s článkem II. odst. 3 této Smlouvy, mají 
MDP nárok na úhradu 50 % Odměny MDP; tato částka je splatná na základě faktury vystavené MDP s 
tím, že splatnost této faktury činí patnáct (15) dnů ode dne jejího doručení Pořadateli. 

7. Neuskuteční-li se Divadelní představení z důvodů ležících na straně MDP, není Pořadatel oprávněn 
požadovat jiné plnění než uspořádání náhradního divadelního představení, a to v termínu stanoveném 
dohodou Smluvních stran; Pořadatel má v tomto případě nárok na slevu z Odměny MDP ve výši 10 %. 

 

 

Článek VI. 

 

Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osobou MDP je pro Pořadatele při plnění povinností z této Smlouvy Martin Faix, tel. 222 996 
146, mobil 724 750 676, e-mail: martin.faix@m-d-p.cz (dále jen „Kontaktní osoba MDP“). 
Prostřednictvím Kontaktní osoby MDP vznáší Pořadatel své požadavky, připomínky a případné 
stížnosti související s plněním této Smlouvy. MDP jsou oprávněna Kontaktní osobu MDP kdykoliv 
změnit, případně pro jednotlivý úkol přidělit Pořadateli kontaktní osobu jinou, přičemž o této skutečnosti 
jsou MDP povinna informovat Pořadatele bez zbytečného odkladu. 



Smlouva o pořádání divadelního představení   |   5 

2. Kontaktní osobou Pořadatele je pro MDP při plnění povinností z této Smlouvy Mgr. Leona Kabrielová, 
tel. 465 420 420, 603 194 029 a Martina Skálová, DiS., tel. 731 940 054, e-mail 

martina.skalova@mklub.cz (dále jen „Kontaktní osoba Pořadatele“). Prostřednictvím Kontaktní 
osoby Pořadatele vznášejí MDP své požadavky, připomínky a případné stížnosti související s plněním 
této Smlouvy. Pořadatel je oprávněn Kontaktní osobu Pořadatele kdykoliv změnit, případně pro 
jednotlivý úkol přidělit MDP kontaktní osobu jinou, přičemž o této skutečnosti je Pořadatel povinen 
informovat MDP bez zbytečného odkladu. 

 

 

Článek VII. 

 

Závěrečná ustanovení 

3. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy a v ní výslovně neupravená se 
řídí příslušnými právními předpisy České republiky, zejména obchodním zákoníkem. 

4. Tato Smlouva nabývá platnost a účinnost v den jejího podpisu Smluvními stranami. 

5. Změny a doplňky této Smlouvy vyžadují písemnou formu. 

6. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu řádně přečetly a na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem 
připojují své podpisy. 

 
 
         V Praze, dne 1. 7. 2016 

 
 
    Ve Vysokém Mýtě, dne 12. 7. 2016 

  
  

_________________________ _________________________ 
Městská divadla pražská 

Bc. Ondřej Zajíc, ředitel  
Vysokomýtská Kulturní, o. p. s.Ing. 
Ing. Dagmar Sabolčiková, ředitelka 

 
  

  
  

  
  

 


